
*MMOPPOOMN3R9*

označení smlouvy účastníka dohody: *MMOPPOOMN3R9*
4 i - :-'u > r i !• - 1 i «

Dodatek č. 1 k dohodě
o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků vodovodů provozně

souvisejících
č, 982/DPS/OP/V/2022/D1

uzavřený podle § 8, odst. 3 a 15 zákona č. 274/2001 Sb.

I.

Účastníci dohody

1 . Statutární město Opava

se sídlem:

zastoupeno:

IČ:
DIČ:
datová schránka:

Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

primátorem

00300535

CZ00300535

5eabx4t

(dále jen „účastník dohody
“

nebo „Město")

2. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.

se sídlem:

zapsána:

zastoupena:

IČ:
DIČ:
bankovní spojení:

datová schránka:

28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava

v v Ostravě, B,

45193665

CZ451 93665

ING Bank N.V., organizační složka, č.ú.

4xff9pv

(dále jen „SmVaK Ostrava a.s.")

II.

Prohlášení o vlastnictví vodovodu

Účastníci dohody konstatují, že spolu uzavřeli dne 1 3. 2. 2020 dohodu o úpravě vzájemných práv a povinností

vlastníků vodovodů provozně souvisejících č. 982/DPS/OP/V/2019, (MMOPPQOK449D).

Účastník dohody - Statutární město Opava prohlašuje, že kromě vodovodů pro veřejnou potřebu uvedených

v této dohodě, je také investorem dalšího vodovodu pro veřejnou potřebu.

Na základě této skutečnosti se účastníci dohodli na změně některých ustanovení dohody mezi dvěma

vlastníky provozně souvisejících zařízení ze dne 13. 2. 2020, a na začlenění vodovodu do výše uvedené

dohody, která se doplňuje takto:

Článek II. se doplňuje o odst 3, který zni:

3. Město prohlašuje, že je na základě stavebního povolení spis. zn. ZP-14364/2014-KoM vydaného pod

č.j. MMOP 94892/2014 vydaného Magistrátem města Opavy, odborem životního prostředí 26. 8. 2014,

s nabytím právní moci dne 14. 10. 2014, jehož platnost byla prodloužena o dva roky rozhodnutím ze

dne 7. 10. 2016 pod č.j. MMOP 113882/2016 (spis. zn. ŽP-19034/2016-KoM), které nabylo právní moci

dne 11. 11. 2016, a dále bylo prodlouženo rozhodnutím ze dne 19. 12. 2018 pod č.j. MMOP 149284/2018

(spis. zn. ŽP-19884/2019-ChS), které nabylo právní moci dne 23. 1. 2019, investorem vodovodu

budovaného v rámci stavby s názvem „Rekreační oblast Stříbrné jezero - 1 . etapa, SO-07 Vodovod"

v katastrálním území Kateřinky u Opavy. Předmětný vodovod bude napojen na vodovod pro veřejnou

potřebu v majetku a provozování SmVaK Ostrava a.s. Přesná specifikace je uvedena v příloze č. 2 této

dohody.

982/DPS/OP/V/2022/D1



označení smlouvy účastníka dohody: *MMOPPOOMN3R9*

Ň* ii 1 ' • a.i ’■ tki • Hy
- ! •> c *ií« < - i

Článek IV. se v odst. 1. upravuje a nově zní:

1. Obecné
■ Účastníci dohody shodně prohlašují, že vodovody vymezené v čl. II. odst. 1 a odst. 2 této dohody byly

zřízeny pro veřejnou potřebu ve smyslu § 1 zákona č. 274/2001 Sb., v platném znění, jsou vzájemně
propojeny a tvoří provozně související soubor staveb a zařízení.

■ Účastník dohody prohlašuje, že vodovod vymezený včl. II. odst. 3. této dohody, jehož je
investorem, bude zřízen pro veřejnou potřebu ve smyslu §1 zákona č. 274/2001 Sb. v platném znění.

■ Oba účastníci dohody sjednávají, že po realizaci vodovodu specifikovaného v čl. II. odst. 3. účastníka
dohody, budou vodovody vymezené v článku II. této dohody vzájemně propojeny a budou tak tvořit
související soubor staveb a zařízení.

■ Účastníci dohody shodně prohlašují, že společně zajistí plynulé a bezpečné provozování vodovodů ve

svém vlastnictví ve smyslu § 6 zákona č, 274/2001 Sb., v platném znění, a to prostřednictvím osoby
vlastnící povolení k provozování kanalizace vydané příslušným krajským úřadem.

• Účastníci dohody se zavazují společně jednat o všech záležitostech, které se týkají nebo mohou mít vliv
na řádné provozování zařízeni uvedených v čl. II. této dohody, o všech skutečnostech důležitých pro

řádné a plynulé provozování vodovodu se zavazují vzájemně informovat, případně vzniklé problémy
budou účastníci řešit zejména smírnou cestou.

Čiánek V. se doplňuje o bod 32), který zní:

32) na pozemku parc.č. 1904/6 v k.ú. Kateřinky u Opavy.

III.
Závěrečná ustanovení

1 . Dohoda č. 982/DPS/OP/V/2019, (MMOPPOOK449D) ze dne 13. 2. 2020 zůstává v ostatních ujednáních
beze změn.

2. Tento dodatek č.1 dohody je vypracován ve dvou vyhotoveních, z nichž každý z účastníků dohody obdrží
po jednom vyhotovení.

3. Ke stávajícím přílohám dohody č. 982/DPS/OP/V/2019 ze dne 13. 2. 2020 se vkládají tyto nové přílohy:

a) Příloha č,2 Specifikace rozsahu vodovodu Města

b) Příloha č.3 Grafická příloha provozně souvisejícího vodního díla včetně lokalizace předávacího místa

4. Pro účely plnění tohoto dodatku a pro zajištění efektivní komunikace s účastníkem dohody, společnost
SmVaK Ostrava a.s. v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává jeho osobní údaje, osobní údaje
kontaktních osob nebo jiných subjektů uvedených v tomto dodatku či se jinak podílejících na plněni
tohoto dodatku. Osobni údaje jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní role a úkoly
související s tímto dodatkem, a to po celou dobu platnosti tohoto dodatku a dále po dobu nutnou pro

vypořádání práv a povinností z dodatku a dále po dobu nutnou pro jejich archivaci v souladu příslušnými
právními předpisy. Účastník dohody se zavazuje tyto subjekty údajů o zpracování informovat a předat
jim informace dostupné na internetové adrese společnosti SmVaK Ostrava a.s.: www.smvak.cz.

5. Smluvní strany berou na vědomí a svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně. Současně se zavazují, že takto budou jednat i při
plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících. Smluvní strany se dále zavazují vždy
jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného podezření ze spáchání
trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství) se zvláštním důrazem na

trestné činy týkající se úplatkářství, podvodu, financování terorismu, legalizace výnosů z trestné činnosti
a obecně jakéhokoliv projevu korupce, tj. jednat tak aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být
přičtena odpovědnost podle zákona č, 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení
proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního
zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran, a to včetně
jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Smluvní strana zaručuje, že ani ona sama, ani případně její vlastníci, funkcionáři nebo klíčoví
zaměstnanci nebyli v posledních pěti (5) letech pravomocně odsouzeni za úplatkářství nebo jakékoliv
jiné korupční praktiky, a to nejen v souvislosti s jejich odbornou činností.

Smluvní strana prohlašuje, že se seznámila se zásadami, hodnotami a cíli Compliance programu

společnosti SmVaK Ostrava a.s. (viz https://www.smvak.cz/compliance-program), zejména pak
s jejím Etickým kodexem a Protikorupční politikou. Smluvní strana se při plnění této smlouvy zavazuje
dodržovat zásady, hodnoty a cíle Compliance programu společnosti SmVaK Ostrava a.s., a to po celou
dobu jejího trvání, pokud to jejich povaha umožňuje. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si
neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z

trestných činů, zejména pak trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné
zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí i ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami
vyjádřenými v tomto článku.

982/DPS/OP/V/2022/D1

2



označení smlouvy účastníka dohody: ‘MMOPPOOMN3R9*

Jakékoliv nedodržení Etického kodexu nebo protikorupční politiky Smluvní stranou a/nebo existence

situace na straně Smluvní strany, která znamená jakékoliv oficiální vyšetřování související s korupcí,

jsou podstatným porušením smlouvy s právem společnosti SmVaK Ostrava a.s. odstoupit od Smlouvy,

a to bez jakékoli sankce pro SmVaK Ostrava, a. s., či možné povinnosti k náhradě újmy.

Smluvní stranou se pro potřeby tohoto bodu Smlouvy rozumí smluvní strana odlišná od společnosti

SmVaK Ostrava a.s.

6. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 1 dohody - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou

dle zákona o registru smluv, či nikoli - bude natrvalo uveřejněn v registru smluv, a to v celém rozsahu

včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami, a

kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění tohoto

dodatku v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jeho uzavření statutární město Opava.

Nezajisti-li však uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv v souladu se zákonem statutární město

Opava nejpozději do 15 dnů od jeho uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření

tohoto dodatku v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující dodatek se

zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění také druhé

smluvní straně.

7. Doložka platnosti právního jednáni dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších

předpisů: Tento dodatek byl schválen Radou statutárního města Opavy dne 7. 12. 2022 usnesením číslo

187/6/RM/22/1a.

V Opavě, dne:

Za účastníka dohody:

Datum: 2023.06.21

2W

primátor

V Ostravě, dne:

Za SmVaK Ostrava a.s.:

Podepsal(a):
Datum: 12.06.2023 07:07:23

982/DPS/OP/V/2022/D1



označeni smlouvy účastníka dohody: 'MMOPPOOMN3R9'

Příloha č.2

Specifikace rozsahu vodovodu Města

číslo Název stavbv
Katastrální

území
Stavební Dovoleni íč.l.t

Provozně
souvlselícl
vodovod

SmVaK Ostrava

a.s. (ICME)

Předávací místo Profil Materiál Délka tm)

1

Rekreační
oblast Stříbrné

jezero- 1.
etapa, SO-07

Vodovod

Kateřinky
u Opavy

MMOP 94892/2014, vydal
Magistrát města Opavy, odbor

životního prostředí dne
26.8.2014, s nabytím právní moci

dne 14.10.2014,

(prodloužení MMOP
1 13882/2016 ze dne 7. 10. 2016

s nabytím právní moci
11,11.2016, a prodlouženi

MMOP 149284/2018 ze dne
19.12,2018 s nabytím právní

moci 23.1.2019

8117-711560-
45193665-1/1

Na přiváděcím
řadu SKV Opava

DN 100 GG, s

napojením na

pozemku parc.č.
1904/6, k.ú.

Kateřinky u Opavy

DN 100

DN 80

PE

PE

212,84

223,86

Výpis materiálů, délek a profilů dle geodetického zaměřeni.

9S2/DPS/OP/V/2022/D1



označení smlouvy účastníka dohody: 'MMOPPOOMN3R9*

Příloha č.3

Grafická příloha provozně souvisejícího vodního díla - PŘEDÁVACÍ MÍSTO

9B2/DPS/OPW2022/D1

5


